
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
C.F. 81000270678 – P.I. 00824050678  

 

 

 
 

 

REGISTRO GENERALE N. 345 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.186 DEL 26-08-22 

 
 
 

A R E A  T E C N I C A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla sistemazione dell’accesso della nuova 

scuola media in Via Fontana Vecchia mediante lavori di depolverizzazione di un piccolo tratto; 

 

RICHIAMATO il preventivo rimesso dalla Appalti Engineering s.r.l. nota prot. 5694 del 

26/08/2022 che per l’esecuzione dei lavori in oggetto ha prospettato un spesa complessiva di € 

1.188,00 più iva al 22% ; 

 

CONSIDERATO che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo 

sulla base di specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP/ Responsabile del Servizio 

sulla base indagini di mercato informali; 

 

VISTO che si ritiene possibile affidare l’appalto dei lavori sopra specificati all’operatore 

economico Appalti Engineering s.r.l. con sede Via Piana, 78/1 Loc. Madonna degli Angeli, 65010, 

Oggetto:  SISTEMAZIONE ACCESSO NUOVA SCUOLA MEDIA: AFFIDAMENTO 
LAVORI. CIG Z39378E0BF 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 186 del 26-08-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

Elice P.IVA 01347390682  in quanto trattasi di operatore economico che per competenza ed 

esperienza dimostrata; 

 

RICHIAMATE: 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 16/06/2022 con la quale si approvava il 

Documento Unico di Programmazione 2022/24; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 16/06/2022 con la quale si approvava il Bilancio 

di Previsione Finanziaria 2022/24; 

 

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 

80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 

adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z39378E0BF; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
 
 

DETERMINA 

 

 

1 –  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 - di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’impresa 

Appalti Engineering s.r.l. con sede Via Piana, 78/1 Loc. Madonna degli Angeli, 65010, Elice 

P.IVA 01347390682 (PE), i lavori di sistemazione dell’accesso della nuova scuola media in 

Via Fontana Vecchia consistenti nella  depolverizzazione di un piccolo tratto mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 

120/2020 s.m.i. per un importo di € 1.188,00 più iva al 22%; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 186 del 26-08-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

3 – di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del Bilancio  
dell’esercizio 2022/2024 le somme di seguito indicate: 

  
Intervento  Codice OPERE DI URBANIZZAZIONE FINANZIATE CON I PROVENTI 

DERIVANTI DA ONERI CONCESSORI (E. CAP. 4035) - codice 01.05-
2.02.01.09.999 

Capitolo 3571 Descrizione Lavori di sistemazione dell’accesso della nuova scuola media in Via 
Fontana Vecchia 

 Art 1 Descrizione Affidamento Lavori 
SIOPE  CIG Z39378E0BF CUP  
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

                         
Importo €  

1.449,36 

 

6 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

8 - di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è Geom. Biagio Lupinetti; 

 

9 – di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti 

necessari per l’affidamento e l’esecuzione del contratto; 
 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 186 del 26-08-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì, 26-08-22       IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 01-09-2022 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, 
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 16-09-2022 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni 
consecutivi dal 01-09-2022 al 16-09-2022 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


